
DOBRÉ ZPRÁVY    03. 01. 2021

Italská galerie nabízí unikátní virtuální
výstavu k Danteho výročí
Dante Alighieri – jméno, které není třeba příliš představovat. Jeden z
nejvýznamějších italských básníků, je považován za otce spisovné
italštiny a přispěl k vývoji politické filozofie. Zemřel před 700 lety.

Florentská galerie Uffizi při této příležitosti uchystala jedinečnou virtuální výstavu vzácných
ilustrací k největšímu Danteho dílu, Božké komedii. K vidění jsou desítky detailně
propracovaných kreseb od renesančního malíře Federika Zuccariho, který je vytvořil koncem 16.
století.



Federico Zuccari se proslavil především jako spoluautor fresek v kupoli florentinského dómu
Santa Maria del Fiore. Ilustracím Božské komedie se věnoval od roku 1586 a vytvořil jich celkem
88.

Galerie Uffizzi tato díla, společně se zevrubnými popisky v několika jazycích, zpřístupnila široké
veřejnosti on-line. Jelikož galerie jsou kvůli pandemii koronaviru uzavřené. Výstavu pořádá
toskánská Florencie, kde se Dante Alighieri v roce 1265 narodil.


